
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 25/10/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,01 1,71 H 2,01CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
123,2 88,4Q 123,21

23,37 24,52 H 23,37EMBALSE - SALVAJINA (K0)
178,6 125,23 QA 178,62

0,24 159QE 0,24

324,4 338VE 324,41

37,02VE % 37,02

2,07 2,34 H 2,07CAUCA - LA BALSA (K27+978)
167,9 201Q 167,93

4,07 45 H 4,07CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,06 3,96 H 5,06CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

591,0 412,2Q 591,05

6,8 5,57 H 6,8CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,95 3,68 H 5,95CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

721,3 387,2Q 721,39

0,7 2,59 H 0,7CAUCA - ANACARO (K417+265)
86,82 335Q 86,82
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 24/10/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,46 2,42 2,43 2,43 2,4 2,34 2,29 2,3 2,28 2,25 2,21 2,19 2,17 2,13 2,12 2,1 2,07 2,08 2,06 2,02 2,02 2 2 2 1,71 H 2,2CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
196,9 189,5 191,4 191,4 185,8 175,3 166,7 168,3 165,0 160,1 153,5 150,3 147,2 141,0 139,4 136,3 131,9 133,4 130,5 124,6 124,6 121,7 121,7 121,7 88,3Q 152,89

22,54 22,59 22,64 22,73 22,8 22,84 22,89 22,94 22,95 23 23,03 23,05 23,08 23,1 23,12 23,14 23,15 23,18 23,2 23,22 23,22 23,25 23,27 23,31 24,52 H 23,01EMBALSE - SALVAJINA (K0)
297,8 285,6 288,7 288,7 279,6 262,4 248,4 251,0 245,7 237,7 227,0 221,8 216,8 206,9 204,4 199,4 192,5 194,8 190,1 180,9 180,9 176,3 176,3 176,3 1253 QA 226,29

67,99 2,97 68,14 68,07 68,01 66,39 67,15 119,5 120,6 118,4 119,3 120,5 120,4 118,0 117,9 118,1 118,1 118,1 121,5 119,2 119,9 119,6 117,4 65,87 159,7QE 99,24

314,7 315,2 315,8 316,9 317,7 318,1 318,7 319,3 319,4 320,0 320,4 320,6 320,9 321,2 321,4 321,7 321,8 322,1 322,4 322,6 322,6 322,9 323,2 323,7 338,2VE 320,18

35,91 35,98 36,04 36,16 36,26 36,31 36,38 36,44 36,46 36,52 36,56 36,59 36,63 36,66 36,68 36,71 36,72 36,76 36,79 36,82 36,82 36,86 36,89 36,94VE % 36,54

2,7 2,48 2,1 2,08 2,08 2,08 2,07 2,07 2,08 2,08 2,08 2,08 2,34 H 2,17CAUCA - LA BALSA (K27+978)
281,3 239,7 172,9 169,5 169,5 169,5 167,9 167,9 169,5 169,5 169,5 169,5 201,1Q 184,75

4,91 4,86 4,85 4,85 4,86 4,88 4,91 4,94 4,97 5,01 5,03 5,04 5,03 5,01 4,97 4,9 4,81 4,71 4,6 4,5 4,39 4,28 4,19 4,12 45 H 4,78CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,86 6,84 6,82 6,83 6,84 6,86 6,89 6,91 6,93 6,95 6,96 6,95 66 H 6,89CAUCA - PUERTO MALLARINO

389,9 387,9 385,9 386,9 387,9 389,9 392,9 394,9 396,9 398,9 399,9 398,9 309,3Q 392,62

4,54 4,84 4,36 3,87 H 4,58CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,24 5,25 5,26 5,27 5,28 5,28 5,28 5,27 5,26 5,25 5,24 5,22 5,22 5,2 5,18 5,18 5,16 5,16 5,14 5,12 5,11 5,1 5,09 5,08 3,98 H 5,2CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

622,0 623,7 625,5 627,2 628,9 628,9 628,9 627,2 625,5 623,7 622,0 618,5 618,5 615,0 611,6 611,6 608,2 608,2 604,7 601,3 599,6 597,8 596,1 594,4 411,8Q 615,42

6,97 6,98 6,98 6,98 6,98 6,98 6,98 6,98 6,97 6,97 6,96 6,95 6,95 6,94 6,94 6,93 6,92 6,9 6,89 6,87 6,86 6,84 6,83 6,82 5,59 H 6,93CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,91 6,02 6,12 6,2 6,26 6,3 6,33 6,35 6,36 6,37 6,38 6,37 6,35 6,35 6,34 6,33 6,3 6,24 6,18 6,14 6,1 6,06 6,02 5,99 3,610 H 6,22CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

714,5 733,3 750,5 764,5 775,0 782,0 787,4 790,9 792,7 794,5 796,3 794,5 790,9 790,9 789,2 787,4 782,0 771,5 761,0 754,0 747,1 740,2 733,3 728,2 386,5Q 768,87

0,9 0,89 0,87 0,83 0,79 0,74 0,69 0,65 0,61 0,57 0,55 0,51 0,5 0,49 0,48 0,5 0,51 0,53 0,55 0,58 0,59 0,62 0,65 0,68 2,511 H 0,64CAUCA - ANACARO (K417+265)
110,8 109,6 107,2 102,3 97,55 91,59 85,65 80,96 76,26 71,62 69,31 64,69 63,54 62,4 61,26 63,54 64,69 67 69,31 72,78 73,93 77,44 80,96 84,48 335,5Q 79,54

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/10/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,38 0,38 0,331 H

0,03Q 15,40,03

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,82 0,82 0,72 H

36,46Q 30,9536,46

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,28 0,28 0,173 H

7,42Q 4,087,42

CALAMAR - LA PEÑA 0,58 0,58 0,574 H

0,39Q 0,360,39

CALI - BOCATOMA 0,72 0,72 0,75 H

3,96Q 3,793,96
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/10/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 4,07 4,07 3,966 H

CLARO - LA LUISA 0,71 0,71 0,727 H

10Q 10,7910

DAGUA - BENDICIONES 1,65 1,65 1,48 H

28,15Q 10,9728,15

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,52 0,52 0,539 H

2,39Q 2,632,39

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,68 0,68 0,4910 H

3,02Q 2,443,02

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,58 0,58 0,5711 H

12,39Q 1212,39

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,02 1,02 0,9912 H

85,74Q 82,3185,74

LILI - BOQUERON 0,34 0,34 0,3313 H

0,74Q 0,940,74

LILI - PASOANCHO 0,64 0,64 0,6114 H

0,54Q 0,410,54

OVEJAS - DOS AGUAS 0,5 0,5 0,5415 H

24,16Q 27,4224,16

PALO - BOCATOMA 1,67 1,67 1,3716 H

19,14Q 7,3919,14

PALO - PUERTO TEJADA 1,2 1,2 1,0917 H

39,5Q 37,1139,5

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,58 0,58 0,618 H

1,43Q 1,781,43

PEPITAS - CISNEROS 1,05 1,05 0,9219 H

27,09Q 19,4927,09

PICHINDE - PICHINDE 1 1 0,9420 H

3,76Q 2,723,76

PIENDAMO - GUAICONDO 0,66 0,66 0,621 H

14,76Q 13,4214,76

RIOFRIO - SALONICA 1,85 1,85 1,7922 H

9,61Q 7,989,61

TIMBA - TIMBA 0,8 0,8 0,7723 H

30,77Q 29,0630,77

TULUA - MATEGUADUA 0,96 0,96 0,7124 H
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

20,31Q 10,9120,31

YUMBO - PASO ANCHO 0,23 0,23 0,2225 H

0,14Q 0,130,14
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/10/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,43 0,42 0,42 0,42 0,53 0,42 0,4 0,38 0,37 0,4 0,38 0,37 0,38 0,38 0,36 0,34 0,35 0,36 0,37 0,39 0,39 0,38 0,39 0,38 0,39 0,331 H

23,42 0,030,030,030,03 0,03 0,030,03 0,03 0,03Q 0,03 0,030,03 0,03 0,030,03 0,030,03 0,03 0,030,030,03 0,03 15,590,03 1

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,81 0,79 0,77 0,77 0,76 0,75 0,74 0,73 0,73 0,72 0,71 0,71 0,71 0,7 0,69 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,95 0,9 0,82 0,74 0,72 H

33,56 40,4629,7932,1335,97 29,79 29,7934,99 32,61 29,79Q 34,04 30,732,13 31,18 29,7933,09 31,1834,04 29,79 36,4630,2431,65 31,18 30,9143,07 32,81

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,46 0,49 0,47 0,48 0,46 0,44 0,44 0,39 0,38 0,36 0,35 0,34 0,33 0,32 0,31 0,31 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,28 0,28 0,27 0,36 0,173 H

15,08 7,427,7811,8815,08 7,78 7,7816,47 14,15 8,55Q 16,01 8,9711,46 9,38 7,7814,15 9,815,54 7,78 7,068,5510,63 10,22 4,077,42 10,7

CALAMAR - LA PEÑA 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,574 H

0,39 0,390,390,390,42 0,39 0,390,42 0,39 0,39Q 0,42 0,390,39 0,39 0,390,39 0,390,42 0,39 0,390,390,39 0,39 0,360,39 0,4

CALI - BOCATOMA 0,81 0,8 0,77 0,78 0,79 0,79 0,78 0,76 0,77 0,75 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,71 0,72 0,71 0,75 0,75 H

7,11 3,963,965,768,18 3,96 3,967,56 6,66 4,41Q 6,66 4,416,21 4,86 3,967,11 4,866,21 3,96 3,514,415,31 5,31 3,783,51 5,24

CAUCA - NAVARRO 4,91 4,86 4,85 4,85 4,86 4,88 4,91 4,94 4,97 5,01 5,03 5,04 5,03 5,01 4,97 4,9 4,81 4,71 4,6 4,5 4,39 4,28 4,19 4,12 4,78 3,966 H

CLARO - LA LUISA 0,78 0,78 0,77 0,77 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,74 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,74 0,727 H

11,97 1010,3911,5812,76 10,39 10,3912,76 11,58 10,79Q 12,37 10,7911,58 10,79 10,3911,97 11,1812,37 10,39 1010,7911,18 11,18 10,810 11,15

DAGUA - BENDICIONES 1,45 1,46 1,46 1,46 1,44 1,43 1,43 1,44 1,43 1,42 1,4 1,4 1,41 1,42 1,41 1,42 1,43 1,43 1,64 1,66 1,9 2,02 1,77 1,74 1,52 1,48 H

12,4 37,611,812,413 27,38 4813,6 11,8 11,2Q 13,6 11,211,8 10,6 11,811,8 1013,6 28,92 35,210,611,2 10 10,857,5 18,62

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,59 0,58 0,57 0,56 0,56 0,55 0,55 0,55 0,54 0,55 0,54 0,54 0,54 0,53 0,54 0,53 0,53 0,53 0,52 0,53 0,52 0,52 0,52 0,52 0,54 0,539 H

3,4 2,392,643,144,15 2,39 2,393,9 3,14 2,64Q 3,4 2,642,89 2,89 2,643,14 2,893,65 2,64 2,392,893,14 2,89 2,632,39 2,94

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,9 0,88 0,87 0,85 0,86 0,84 0,81 0,8 0,78 0,76 0,73 0,73 0,71 0,7 0,7 0,69 0,67 0,67 0,66 0,65 0,67 0,68 0,68 0,68 0,75 0,4910 H

3,7 3,022,993,463,86 2,96 2,993,78 3,5 3,06Q 3,66 3,093,39 3,13 2,993,62 3,23,74 2,92 3,023,093,31 3,2 2,433,02 3,28

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,5711 H

12,39 12,3912,3912,3912,39 12,39 12,3912,39 12,39 12,39Q 12,39 12,3912,39 12,39 12,3912,39 12,3912,39 12,39 12,3912,3912,39 12,39 11,9912,39 12,39

LA VIEJA-CARTAGO 1,84 1,84 1,3412 H

146,8Q 96,7146,84

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,44 1,38 1,32 1,3 1,35 1,39 1,36 1,29 1,24 1,2 1,19 1,17 1,17 1,14 1,1 1,08 1,08 1,07 1,04 1,04 1,02 1,02 1,04 1,03 1,19 0,9913 H

124,5 8892,52117,1135,7 88 85,74128,2 125,7 92,52Q 118,3 99,43111,2 102,9 91,39129,4 102,9120,8 88 86,8794,78106,4 105,2 82,2985,74 105,07

LILI - BOQUERON 0,38 0,38 0,37 0,37 0,38 0,38 0,37 0,36 0,36 0,36 0,35 0,34 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,34 0,34 0,34 0,34 0,35 0,3314 H

0,95 0,740,690,850,95 0,69 0,740,95 0,9 0,69Q 0,9 0,690,85 0,69 0,690,95 0,740,9 0,69 0,740,690,85 0,8 0,940,74 0,79

LILI - PASOANCHO 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,65 0,6115 H

0,71 0,540,540,60,71 0,54 0,540,71 0,65 0,54Q 0,71 0,540,6 0,54 0,540,71 0,60,71 0,54 0,540,540,6 0,6 0,410,54 0,6

OVEJAS - DOS AGUAS 0,56 0,55 0,55 0,59 0,59 0,59 0,58 0,57 0,58 0,58 0,59 0,59 0,58 0,58 0,57 0,56 0,56 0,54 0,53 0,52 0,52 0,52 0,51 0,5 0,56 0,5416 H

30,54 24,8728,4129,1228,41 26,29 25,5827,71 29,83 28,41Q 30,54 29,8329,83 29,83 2730,54 30,5427,71 25,58 24,1629,1229,83 30,54 27,4225,58 28,32

PALO - BOCATOMA 1,74 1,77 1,81 1,8 1,79 1,77 1,78 1,76 1,73 1,71 1,69 1,67 1,64 1,62 1,6 1,58 1,57 1,55 1,52 1,53 1,54 1,61 1,63 1,62 1,67 1,3717 H

25,83 17,0814,1924,1122,97 11,93 12,8324,69 25,26 14,64Q 26,4 16,5722,39 17,6 13,2824,69 19,1427,03 12,38 16,5715,5421,25 20,17 7,3716,05 19,27

PALO - PUERTO TEJADA 1,27 1,28 1,27 1,28 1,31 1,39 1,49 1,54 1,56 1,54 1,52 1,5 1,49 1,47 1,44 1,41 1,37 1,35 1,32 1,3 1,28 1,25 1,24 1,22 1,38 1,0918 H

43,79 41,0646,1353,342,23 44,18 42,6242,62 51,08 47,72Q 42,62 50,2454,2 51,08 45,3546,91 51,542,23 43,4 40,2848,9853,3 52,4 37,0941,45 46,61

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,59 0,59 0,59 0,6 0,59 0,59 0,58 0,59 0,619 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/10/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

1,59 1,511,431,591,72 1,51 1,591,72 1,59 1,51Q 1,59 1,511,51 1,51 1,511,59 1,511,72 1,51 1,431,511,51 1,51 1,781,51 1,55

PEPITAS - CISNEROS 0,96 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,93 0,93 0,93 0,94 0,94 0,97 0,96 0,97 1,09 0,95 0,9220 H

21 22,1719,842121,59 20,42 22,1721 21 19,84Q 21 20,4220,42 20,42 19,8421 20,4221 20,42 29,6320,4220,42 20,42 19,4421,59 21,14

PICHINDE - PICHINDE 1,07 1,06 1,07 1,06 1,05 1,05 1,04 1,04 1,04 1,03 1,03 1,03 1,02 1,02 1,02 1,03 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1 1,01 1,01 1,03 0,9421 H

4,8 3,973,974,595,22 3,97 3,975,01 4,59 4,38Q 5,01 4,184,59 4,18 3,974,8 4,385,22 3,97 3,974,184,38 4,38 2,713,76 4,39

PIENDAMO - GUAICONDO 1,11 1,12 1,17 1,14 1,1 1,05 1,01 0,98 0,94 0,92 0,89 0,87 0,84 0,82 0,8 0,78 0,76 0,75 0,73 0,72 0,71 0,69 0,68 0,67 0,89 0,622 H

35,11 15,4918,6428,3635,73 17,43 16,6336,34 29,88 19,44Q 37,57 21,1126,48 21,99 18,2332,21 23,2939,41 17,03 15,1320,2425,54 24,17 13,4115,86 24,64

RIOFRIO - SALONICA 2,01 1,95 1,94 1,92 1,93 1,94 1,92 1,95 1,92 1,91 1,9 1,89 1,89 1,86 1,87 1,87 1,86 1,86 1,86 1,86 1,84 1,86 1,85 1,86 1,9 1,7923 H

12,8 9,619,9613,7416,72 9,96 9,2513,74 12,33 10,32Q 12,33 9,9612,33 11,03 9,9613,27 11,0313,27 9,96 9,9610,3211,86 11,38 7,959,96 11,46

TIMBA - TIMBA 0,87 0,86 0,85 0,85 0,84 0,84 0,83 0,83 0,83 0,83 0,82 0,82 0,82 0,81 0,81 0,81 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,82 0,7724 H

33,87 30,7730,7733,136,2 30,77 30,7735,42 33,1 31,54Q 34,65 31,5433,1 32,32 30,7733,87 32,3234,65 30,77 30,7731,5433,1 32,32 28,9730,77 32,45

TULUA - MATEGUADUA 1,05 1,05 1,03 1 1 0,95 0,94 0,93 0,86 0,95 0,8 0,88 0,87 0,91 0,84 0,85 0,81 0,82 0,86 0,85 0,92 0,95 0,93 1 0,92 0,7125 H

22,08 18,9814,1218,9824,57 16,08 18,5324,57 19,42 15,69Q 22,08 18,0916,08 16,47 14,5119,86 16,8623,57 15,69 22,0815,319,86 13,73 10,8319,86 18,63

YUMBO - PASO ANCHO 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,2226 H

0,15 0,140,140,150,15 0,14 0,140,15 0,15 0,14Q 0,15 0,140,15 0,14 0,140,15 0,140,15 0,14 0,140,140,14 0,14 0,130,14 0,14
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